
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

«ГОРНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

    АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.06.2018 г.                                         №  84                                      р.п. Горный 

 

О создании комиссии по проверке 

теплоснабжающих организаций,  

теплосетевых организаций и потребителей 

тепловой энергии к отопительному периоду 

 

       В соответствии с Приказом Минэнерго России от 12.03.2013г. № 103 «Об 

утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», 

руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования «Горненское 

городское поселение»,- 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить состав комиссии   по проверке  теплоснабжающих,  

теплосетевых  организаций и  потребителей тепловой энергии  к 

отопительному периоду 2018 - 2019 годы (далее - комиссия) в составе 

согласно  приложению №1. 

1.1.  Положение комиссии согласно приложению № 2 к настоящему 

распоряжению. 

1.2.  Акт проверки готовности к отопительному периоду согласно 

приложению № 3 к настоящему распоряжению. 

1.3.  Паспорт готовности к отопительному периоду согласно приложению     

№ 4  к настоящему распоряжению. 

2. Провести комиссии проверку готовности к отопительному периоду 

теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой 

энергии, результаты проверки оформить актом, паспорт готовности по 

каждому объекту проверки составить не позднее 1 октября – для 

потребителей тепловой энергии, не позднее 1 ноября – для 

теплоснабжающих и теплосетевых организаций. 

3. Постановление №  96 от 25.08.2017 г.  «О создании комиссии по проверке 

теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей 

тепловой энергии к отопительному периоду» считать утратившим силу. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Администрации Горненского  

городского поселения                                                            П.Ю. Корчагин 

 



Приложение № 1 к постановлению  

                                                                               Администрации Горненского 

                                                                                            городского поселения  

                                                                                             от 25.06.2018 г. №  84 

 

 

СПИСОК 

членов комиссии по проверке теплоснабжающих организаций, теплосетевых 

организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 

1. П.Ю. Корчагин - Глава Администрации Горненского городского 

поселения; 

2. Е.О. Кононова  -   специалист первой категории Администрации; 

3. К.А. Шиян -   специалист Администрации; 

4. Т.А. Манукян- инспектор Администрации; 

5. Е.С. Трощилова-  депутат Горненского городского поселения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                     



                                  АКТ 
         проверки готовности к отопительному периоду    2018/2019 гг. 

 

    Администрация Горненского  

       городского поселения                        __________________  г. 

     (место составления акта)                   (дата составления акта) 

 

Комиссия, образованная Постановлением Администрации Горненского городского 

поселения от 25.06.2018 г. № 84 «О подготовке предприятий, учреждений и 

организаций Горненского городского поселения к работе в осенне-зимний период 

2017-2018 годов» в   соответствии   с   графиком    проведения   проверки   

готовности к отопительному   периоду   от 20.04.2017 г.,   утвержденный  

Главой Администрации Горненского городского поселения Корчагиным Павлом 

Юрьевичем 

      (ФИО руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку 

                    готовности к отопительному периоду) 

с  27 июня 2018 г. по 30 сентября 2018 г. в соответствии с 

Федеральным  законом   от   27  июля  2010 г. N 190-ФЗ  "О  теплоснабжении" 

провела проверку готовности к отопительному периоду _________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

     (полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей 

  организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в 

отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду) 

 

Проверка  готовности   к  отопительному  периоду  проводилась  в  отношении 

следующих объектов: 

 

1. __________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

В ходе проведения проверки  готовности  к  отопительному  периоду  комиссия 

установила: ________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________ 2018-2019 гг. 

              (готовность/неготовность к работе в отопительном периоде) 

 

Вывод комиссии по итогам проведения  проверки  готовности  к  отопительному 

периоду: ___________________________________________________________________. 

Проведены ремонтные работы согласно представленных ранее мероприятий в полном 

объеме и в установленные данными мероприятиями сроки. 

Проведены работы и составлены акты на гидравлическое испытание системы 

теплоснабжения, промывку системы отопления. Учреждение готово к действиям по 

ведению аварийно-восстановительных работ в условиях низких температур и 

обеспечено запасом материалов для устранения аварийных ситуаций во время 

осенне-зимнего периода 2018-2019 гг. 

Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду 2018/2019 гг. 

<*>Паспорт готовности к работе в отопительный период 

 

Председатель комиссии:    _________________________________________________ 

                                    (подпись, расшифровка подписи) 

 

Заместитель председателя 

комиссии:                 _________________________________________________ 

                                    (подпись, расшифровка подписи) 

 

Члены комиссии:           _________________________________________________ 

                                    (подпись, расшифровка подписи) 

 

 

Члены комиссии:           _________________________________________________ 

                                    (подпись, расшифровка подписи) 

 

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил: 

 

"__" _____________ 20__ г.  _______________________________________________ 

                               (подпись, расшифровка подписи руководителя 

 

 

                                                   

consultantplus://offline/ref=A1D856134F1E6327C32BA2F101C3E7C5A77AD6687901AE2645AC61381Ed9e9M


ПАСПОРТ 
             готовности к отопительному периоду ____/____ гг. 

 

Выдан ____________________________________________________________________, 

 

__________________________________________________________________________   

__________________________________________________________________________      

(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей 

      организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, 

                    в отношении которого проводилась проверка 

                       готовности к отопительному периоду) 

 

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка  готовности 

к отопительному периоду: 

 

 1. _______________________________________________________________________ 

........ 

 

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду: 

 

Акт проверки готовности к отопительному периоду от ___.____________._______г. 

N _______. 

 

  

 

 

   

Глава Администрации 

Горненского городского поселения             _____________П.Ю. Корчагин                                                                                

 
                                     (подпись, расшифровка подписи и печать 

                                      уполномоченного органа, образовавшего 

                                         комиссию по проведению проверки 

                                       готовности к отопительному периоду) 

 

 

 

 
 


